

– Maceió/AL – CEP Nº. 57.036-490 – Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:1BF4E637

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: RB LACERDA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **37.260.154/0001-22**, situada na Avenida Fernandes Lima, nº. 1.362 - Bairro: Pitanguinha - Maceió/AL – CEP Nº. 57.052-050, com Atividades de: **COMÉRCIO VAREJISTA DE**

LUBRIFICANTES. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL**, de “**REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**FAROL ÓLEOS E LUBRIFICANTES**”, situada na Avenida Fernandes Lima, nº. 1.362 - Bairro: Pitanguinha - Maceió/AL – CEP Nº. 57.052-050. - Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F5E89BAA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0444/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 95/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.046892/2021.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Pedagógicos(3).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **V. T. A. MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Edifício Premium Office, Sala 334 – Bairro: Mangabeiras – Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, no valor global de **R\$ 920,70 (Novecentos e vinte reais e setenta centavos)**.

ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR (R\$)	TOTAL
03	Pincel para pintura, material cabo plástico, cerdas naturais e virola de alumínio, nº6 e formato achatado Catmat: 424131	Und	682	Leo&Leo		R\$ 1,35		R\$ 920,70	

PRAZO: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F0ED3108

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0446/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 95/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0046892/2021.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Pedagógicos (3).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MIX PAPELARIA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.180.611/0001-27, situada na Rua 02 de Dezembro, nº 74, Bairro: Centro, Maceió/AL, CEP Nº. 57.020-120, no valor global de **R\$ 8.533,60 (Oito mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos)**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Pincel pelo de Marta ou similar, (acabamento e filete), tamanho 00, cabo curto de madeira, virola de alumínio, formato redondo, pelo longo, com capa. Catmat: 402370	Und	632	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 948,00
4	Pincel Artístico de Pintura, tamanho 8, com cerdas de naturais, cabo curto, virola de Alumínio e formato achatado. Catmat: 445048	Und	637	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 1,30	R\$ 828,10
5	Pincel Artístico de Pintura, tamanho 12, com cerdas naturais, cabo curto, virola de Alumínio e formato achatado. Catmat: 424134	Und	642	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 963,00
6	Pincel Artístico de Pintura, tamanho 14, com cerdas naturais, cabo curto, virola de Alumínio e formato achatado. Catmat: 424130	Und	840	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 1.260,00
7	Pincel chato – nº 04, cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio Catmat: 424133	Und	600	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
8	Pincel chato – nº 10, cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio Catmat: 424127	Und	645	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 2,10	R\$ 1.354,50
9	Pincel chato – nº 20, cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio Catmat: 393616	Und	840	LÉO LÉO/LEONORA	R\$ 2,50	R\$ 2.100,00

PRAZO: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5FF40367

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0447/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 95/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.046892/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Pedagógicos (3).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.327.858/0001-11, situada na SIBS QD 03 Conj. C Lote 14 Núcleo Bandeirante, Brasília/DF – CEP Nº. 71.736-303, no valor global de **R\$ 2.000,80 (Dois mil reais e oitenta centavos)**.

ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Papel 40kg – branco, 120g, dimensões: 660x480mm	Und	2440	SUZANO/CHAME	R\$ 0,82	2.000,80

PRAZO: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3995306C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0449/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 82/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.034721/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de correlatos.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.674.752/0001-40, situada na Rua Arthur Bruno Achwambach, nº. 710, Bairro: Boa Viagem, Recife/PE, CEP Nº. 51.030-640, com o valor global de **R\$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Eletrodo universal, descartável, com gel sólido, espuma com adesivo aderente hipoalérgico e condutivo, pino – Registro no MS: 10369460179	Un	48000	SOLIDOR	0,32	15.360,00
3	Equipo macrogotas, para infusão de soluções parenterais estéreis, em polietileno, flexível, com tubo medindo entre 120 a 150 cm, incolor, descartável, apirogênico, estéril, com ponta vazadora e injetor lateral em y, pinça clamp, câmara gotejadora macrogotas com respiro, embalado individualmente - Registro no MS: 10369460175	Un	38000	LAMEDID	1,38	52.440,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM.

Maceió, 08 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CDA9AD48

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0450/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 82/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.034721/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de correlatos.